atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Altônia aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei Ordinária: 
Art. 1º. Fica autorizado ao Executivo Municipal de Altônia, a abrir no 
orçamento geral    deste Município, Crédito Adicional, no orçamento vigente 
no valor de R$- 2.269.400,00(Dois milhões, duzentos e sessenta e nove mil e 
quatrocentos reais) destinados a despesas abaixo discriminadas: 

Art. 2º. Para atendimento ao que trata o Art. 1º serão utilizados recursos a 
título de Excesso de Arrecadação proveniente de recursos de convenio 
firmado entre a Itaipu Binacional e este Município, recursos livres e vinculados

[...]

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Altônia aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei Ordinária: 
Art. 1º. Fica autorizado ao Executivo Municipal de Altônia, a abrir no 
orçamento geral    deste   Município, Crédito Adicional, no orçamento vigente 
no valor de R$- 111.900,00(Cento e onze mil e novecentos reais) destinados 
a despesas abaixo discriminadas: 

Art 2º. Para atendimento ao que trata o Art. 1º serão utilizados recursos   
oriundos do cancelamento total de dotações orçamentarias constantes do 
orçamento vigente, abaixo descritas: 

Art. 3º.

[...]

Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 67, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município, e considerando a Lei Municipal nº.1.978/2025 de 13 
de junho de 2025: 
Art. 1º. Fica aberto no orçamento geral   deste Município, Crédito Adicional, 
no orçamento vigente no valor de R$ 111.900,00 (Cento e onze mil e 
novecentos reais) destinados a despesas abaixo discriminadas: 

Art 2º. Para atendimento ao que trata o Art. 1º serão utilizados recursos   
oriundos do cancelamento total de dotações orçamentarias constantes do 
orçamento vigente, abaixo descritas: 

Art. 3º.

[...]

Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 67, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município, e considerando a Lei Municipal nº.1.979/2025 de 13 
de junho de 2025: 
Art. 1º. Fica aberto no orçamento geral   deste Município, Crédito Adicional, 
no orçamento vigente no valor de R$ 2.269.400,00 (Dois milhões, duzentos e 
sessenta e nove mil e quatrocentos reais) destinados a despesas abaixo 
discriminadas: 

Art. 2º. Para atendimento ao que trata o Art. 1º serão utilizados recursos a 
título de Excesso de Arrecadação proveniente de recursos de convenio 
firmado entre a Itaipu Binacional e este Município, recursos livres e vinculados

[...]

SECRETARIA DE SAÚDE, para Contrato é de prestação de serviços 
técnicos especializados em Saúde e Segurança do Trabalho, visando a 
elaboração e/ou atualização dos seguintes documentos obrigatórios, 
PGR, PCMSO, LTCAT e LIP, visando atender demanda do Hospital 
Municipal de Altônia, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
Com a empresa: EXT SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, Pessoa jurídica 
de direito privado, na cidade de Umuarama, estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ sob n.º 13.810.006/0001-76, situada à Avenida Florida, 4561 – Zona I, 
na cidade de Umuarama, estado do Paraná